digunakan sebagai analisis data adalah library research (Penelitian Pustaka), yaitu suatu riset

kepustakaan murni dengan menggunakan analisis isi yang berfungsi sebagai telaah teoritik

suatu disiplin ilmu (Hadi, 1998:9).

HASIL DAN PEMBAHASAN

Sejarah Berdirinya Muhamamadiyah

Bulan Dzulhijjah (8 Dzulhijjah 1330 H) atau November (18 November 1912 M)

merupakan momentum penting lahirnya Muhammadiyah. Itulah kelahiran sebuah gerakan

Islam modernis terbesar di Indonesia, yang melakukan perintisan atau kepeloporan

pemurnian sekaligus pembaruan Islam di negeri berpenduduk terbesar muslim di dunia.